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NOTIFICA 
 
 
 

 
EVENTO EXTRAORDINARIO 
 
Banco Popular realizará un Reverse Split 1x5. 
 
Nombre Compañía: Banco Popular 
Reuters:   POP.MC 
Bloomberg:  POP SM 
ISIN:    ES0113790226 
 
Términos:  
Fecha ExDate:  17/06/13 
Split:   1x5 (1 acción nueva donde antes había 5 viejas) 
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EMISIONES AFECTADAS 
 
Este evento extraordinario afectará a los siguientes instrumentos emitidos por BNP Paribas Arbitrage Issuance 
B.V. sobre Banco Popular: 
 

 SIBE ISIN Producto Call/Put Precio de 
Ejercicio Barrera Paridad Ratio Fecha de 

Vencimiento 
          

1 D3385 NL0010394854 WARRANT CALL EUR 0.60  1 1 20/09/13 

2 D3386 NL0010394862 WARRANT CALL EUR 0.60  1 1 20/12/13 

3 D1358 NL0010341368 WARRANT CALL EUR 0.65  1 1 20/12/13 
4 D1359 NL0010341376 WARRANT CALL EUR 0.70  1 1 20/09/13 

5 D1360 NL0010341384 WARRANT CALL EUR 0.75  1 1 21/06/13 

6 D1361 NL0010341392 WARRANT CALL EUR 0.75  1 1 20/12/13 
7 C8754 NL0010274205 WARRANT CALL EUR 1.20  0.5434 1.8402 21/06/13 
8 C8756 NL0010274221 WARRANT CALL EUR 1.41  0.5434 1.8402 21/06/13 

 9 C8758 NL0010274247 WARRANT CALL EUR 1.63  0.5434 1.8402 21/06/13 
10 D1362 NL0010341400 WARRANT PUT EUR 0.55  1 1 19/12/13 

11 D3387 NL0010394870 WARRANT PUT EUR 0.55  1 1 19/09/13 
12 D1363 NL0010341418 WARRANT PUT EUR 0.60  1 1 19/09/13 

13 D1364 NL0010341426 WARRANT PUT EUR 0.65  1 1 20/06/13 

14 D1365 NL0010341434 WARRANT PUT EUR 0.65  1 1 19/12/13 
15 C8760 NL0010274262 WARRANT PUT EUR 0.87  0.5434 1.8402 20/06/13 

16 U0107 NL0010393948 BONUS CAP   EUR 0.69 0.39 1 1 20/12/13 
17 U0108 NL0010393955 BONUS CAP   EUR 0.71 0.33 1 1 20/06/14 
18 U0122 NL0010487294 BONUS CAP   EUR 0.79 0.39 1 1 21/03/14 

 
 
AJUSTE 
 
BNP Paribas Arbitrage Issuance B.V. aplicará el siguiente Factor de Ajuste sobre las características de las 
emisiones anteriores para que este evento extraordinario tenga un efecto económicamente neutral: 
 

5
1
5

Nuevas Acciones de Número
Viejas Acciones de Número

Ajuste
deFactor 

===  

 
Nuevo Precio de Ejercicio (redondeado a 2 decimales) = Viejo Precio de Ejercicio x Factor de Ajuste 
Nueva Paridad (redondeada a 4 decimales) = Vieja Paridad x Factor de Ajuste 
Nuevo Ratio (redondeado a 4 decimales) = 1 / Nueva Paridad 
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NUEVAS CARACTERÍSTICAS DE LAS EMISIONES AFECTADAS 
 
Una vez aplicado el ajuste anterior sobre las características de las citadas emisiones, éstas tendrán las siguientes 
características a partir del 17/06/13 (incluido):  
 

 SIBE ISIN Producto Call/Put Precio de 
Ejercicio Barrera Paridad Ratio Fecha de 

Vencimiento 
          

1 D3385 NL0010394854 WARRANT CALL EUR 3.00  5 0.2 20/09/13 

2 D3386 NL0010394862 WARRANT CALL EUR 3.00  5 0.2 20/12/13 
3 D1358 NL0010341368 WARRANT CALL EUR 3.25  5 0.2 20/12/13 
4 D1359 NL0010341376 WARRANT CALL EUR 3.50  5 0.2 20/09/13 

5 D1360 NL0010341384 WARRANT CALL EUR 3.75  5 0.2 21/06/13 
6 D1361 NL0010341392 WARRANT CALL EUR 3.75  5 0.2 20/12/13 
7 C8754 NL0010274205 WARRANT CALL EUR 6.00  2.7170 0.3681 21/06/13 

8 C8756 NL0010274221 WARRANT CALL EUR 7.05  2.7170 0.3681 21/06/13 

9 C8758 NL0010274247 WARRANT CALL EUR 8.15  2.7170 0.3681 21/06/13 
10 D1362 NL0010341400 WARRANT PUT EUR 2.75  5 0.2 19/12/13 

11 D3387 NL0010394870 WARRANT PUT EUR 2.75  5 0.2 19/09/13 

12 D1363 NL0010341418 WARRANT PUT EUR 3.00  5 0.2 19/09/13 
13 D1364 NL0010341426 WARRANT PUT EUR 3.25  5 0.2 20/06/13 

14 D1365 NL0010341434 WARRANT PUT EUR 3.25  5 0.2 19/12/13 
15 C8760 NL0010274262 WARRANT PUT EUR 4.35  2.7170 0.3681 20/06/13 

16 U0107 NL0010393948 BONUS CAP   EUR 3.45 EUR  1.95 5 0.2 20/12/13 

17 U0108 NL0010393955 BONUS CAP   EUR 3.55 EUR  1.65 5 0.2 20/06/14 
18 U0122 NL0010487294 BONUS CAP   EUR 3.95 EUR  1.95 5 0.2 21/03/14 

 
 
 
BNP Paribas Arbitrage Issuance B.V. comunica lo anterior para conocimiento del público en general a los efectos 
oportunos. 
 
 
En Madrid a 14 de Junio de 2013 


